UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND -YT         Ngọc Hồi, ngày        tháng        năm 2024

Về việc thu hồi thuốc vi phạm

chất lượng mức độ 2, mức độ 3

         Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ủy ban nhân dân huyện nhận được Công văn số 3622/SYT-NVYD ngày 10

tháng 9 năm 2024 của Sở Y tế tỉnh Kon Tum về việc thu hồi thuốc vi phạm chất

lượng mức độ 2, mức độ 3; Để bảo đảm an toàn sức khỏe cho người sử dụng, Ủy ban

nhân dân huyện thông báo, đồng thời yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương thực

hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban ngành huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Theo

chức năng, nhiệm vụ tổ chức thông báo cho cán bộ, công chức, viên chức và Nhân

dân biết việc đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn tỉnh 02 thuốc không bảo đảm chất

lượng được xác định vi phạm mức độ 2 và mức độ 3 theo Công văn số 3622/SYT-

NVYD ngày 10 tháng 9 năm 2024 của Sở Y tế (Có văn bản kèm theo), gồm:

1.1. Thuốc Viên nang chứa vi hạt Zovitit (Acyclovir 200mg), Số GĐKLH:

VN-15819-12, Số lô: 0017, NSX: 03/05/23, HD: 02/05/26 do Công ty S.C. Slavia

Pharma S.R.L (Romania) sản xuất, Công ty cổ phần dược phẩm Trung ương Codupha

nhập khẩu.

* Lý do thu hồi: Mẫu thuốc không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu Độ

hòa tan  (xác định vi phạm mức độ 2).

1.2. Thuốc Viên nén Cetecocenzitax (Cinarizin 25mg), Số GĐKLH: VD-

20384-13, Số lô: 01/0823, NSX: 030823, HD: 030826 do Công ty cổ phần Dược

Trung ương 3 sản xuất.

* Lý do thu hồi: Mẫu thuốc không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu Tính

chất, Định lượng  (xác định vi phạm mức độ 3).

2. Giao Phòng Y tế: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan và Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn tổ chức kiểm tra, giám sát các cơ sở kinh doanh dược và đơn

vị sử dụng thuốc thuộc địa bàn quản lý; Kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân huyện

xử lý tổ chức, cá nhân vi phạm theo quy định (nếu có).

Ủy ban nhân dân huyện báo để cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2024-09-12T15:56:31+0700

		2024-09-12T16:04:40+0700

		2024-09-12T16:04:40+0700

		2024-09-12T16:04:40+0700

		2024-09-12T16:04:40+0700